
Contacto

Teléfono 958613121
Fax 958829998
Correo Electrónico 
ayuntamientopoloposlamamola@gmail.com

Dirección Postal

C/ Doctor Sánchez Moreno, nº 75
(18750) La Mamola España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 27/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2023 a
las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Polopos - La Mamola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.polopos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gk%2FaNSFqP%2FDnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Obras "Prolongación Carril Bici del Castillo de Baños a La Mamola"

Obras prolongación carril bici Castillo de Baños - La Mamola, en los términos previstos en el PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 393.652,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 476.318,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 393.652,04 EUR.

Clasificación CPV
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato de obras será de SEIS MESES. La ejecución del contrato de obras
comenzará con el acta de comprobación del replanteo en un plazo de dos días desde la fecha de formalización del
contrato. No se realizarán prórrogas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

C/ Doctor Sanchez Moreno Nº 75
(18750) La Mamola España

formalización contrato de obras de prolongación del carril bici Castillo de Baños - La Mamola

http://www.polopos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gk%2FaNSFqP%2FDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 336.365,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 390.000 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Solve Construcción Sostenible S.L.U.
NIF B19656131
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 340.227,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 411.674,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0004
Fecha de Formalización 25/05/2022

Contrato

CONTRATO 2022 0004.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a62f7da2-b6db-4695-a992-38080d46ae33

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=264e32bb-4d45-4e77-8567-1ebb21187dee
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a62f7da2-b6db-4695-a992-38080d46ae33
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a62f7da2-b6db-4695-a992-38080d46ae33


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

C/ Doctor Sánchez Moreno Nº 75
(18750) La Mamola (Granada) España

Apertura de Sobres A y B

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2022 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicaría todo caso
en el perfil del contratante con una antelación mínima
de 24 horas.

Plazo de Presentación

Hasta el 16/03/2022 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2022 a las 10:01

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/03/2022 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán exclusivamente en el registro del Ayuntamiento con domicilio en Avda.
Doctor Sánchez Moreno, 75, en horario de 8:00 a 14:00 horas, dentro del plazo de 20 días naturales contados a partir
del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del Sector Público,
https://contrataciondelestado.es. La presentación de una proposición supone la aceptación incondicionada por el
empresario de las cláusulas del presente pliego.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar aforo

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PHpPkkwcmm2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000012217450 |  2023-000974161 | Tue, 12 Dec 2023 12:23:16:475 CET 170237999550490834UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PHpPkkwcmm2XQV0WE7lYPw%3D%3D

